
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-lll4/REG/2017

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí účelové neinvestiČní dotace

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, Praha 5 1 50 00
zastoupený Ing. Věslavem Michalikem CSc., radním pro oblast hospodářského a regionálního
rozvoje včetnč evropských fondů a rozvoje venkova
IČ: 70891095
číslo bankovního účtu:
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Krajská hospodářská komora Střední Čechy
se sídlem Tyršova 106 - Zámeček, 261 q] Příbram I
zastoupená předsedkyní, Inµ Ivanou Chottovou
IČ: 25722077
číslo bankovního účtu:
(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto

smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje
neinvestiČní účelovou dotaci ve výši 500.000 KČ (pět set tisíc korun českých) na rok
2017 na aktivity týkající se regionálního rozvoje v souladu s žádostí o dotaci ze dne 23. 5.
2017, která je přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce 1. tohoto článku bude poskytovatelem
proveden bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy
jednorázově do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

I



r

Článek 2
ÚČel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

l. Dotace je poskytnuta na aktivity týkající se regionálního rozvoje v souladu s ,,Žádostí o
finanční příspěvek na aktivity v roce 2017 týkající se regionálního rozvoje" ze dne 23. 5.
2017, která je přílohou č. l této smlouvy.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta. Příjemce se
může od účelu dotace odchýlit jen v případě, že takový postup schválí poskytovatel.
Příjemce je povinen poskytnutou dotaci využít při dodržení pravidel přiměřenosti výdajů -
tedy maximálně hospodárně, účelně a efektivně.

3. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci do 31. 12. 2017 (dále jen ,,Rozhodný
den").

4. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je povinen vrátit poskytovateli na
jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů od Rozhodného dne.

5. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci akce překročí předpokládané
finanční náklady na realizaci akce, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních
zdrojů.

6. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v těchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona

Č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/200'Ĺ Sb.");
b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle
zákona č. 235/2004 Sb.;

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s realizací akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané
hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady akce,
spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na
odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce, je-li příjemce registrovaným plátcem daně
z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet daně
z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

8. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace akce, pokud to povaha akce
dovoluje, označit, že akce je realizována s přispěním Středočeského kraje.

9. Příjemce je povinen poskytovatele přiměřeně informovat o všech akcích, které jsou
pořádány v souvislosti s poskytnutou dotací.

10. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být převeden na jinou právnickou
nebo fyzickou osobu ani prodán po dobu 5 let od Rozhodného dne. výjimku z tohoto
ustanovení může udělit na základě žádosti příjemce Rada Středočeského kraje. Ustanovení

2



l
l

T tohoto odstavce se nevztahuje na pohoštční, je-li součástí akce, na případné věcné ceny

pro účastníky akce, jsou-li součástí akce a na drobný hmotný majetek s pořizovací
' hodnotou do 8.000 KČ.

11. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od Rozhodného dne Odboru regionálního rozvoje
Krajského úřadu Středočeského kraje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled
o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu
poskytovatele, je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

12. V případě nedodržení povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku je
příjemce povinen provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně, a to ve výši
0,5 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení
s předložením finančního vypořádání dotace.

13. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a
to pod stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní
prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má
uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

14. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou
finanční podporou. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli v souladu se zákonem č.
320/2001 Sb. provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky
z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je v souladu s touto smlouvou, a
předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Příjemce Se zavazuje
v případě kontroly poskytnout maximální součinnost.

15. Každé neoprávněné použití nebo zadržení penčžních prostředků poskytnutých příjemci
jako dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č.
250/2000 Sb. Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení
s odvodem za porušení rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za
porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených
peněžních prostředků. Za porušení méně závažné povinnosti příjemce dle této smlouvy
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 1% až 50% poskytnutých peněžních
prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak (viz odstavec 12. tohoto článku).

16. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle
této smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým
způsobem, aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu
s touto smlouvou, a to po dobu deseti let od Rozhodného dne.

17. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemnč informovat
poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby;
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

právnické osoby do likvidace.

3



T
l

l

18.

V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo
smlouvy poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté
dotace poskytovatelem.

Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 17. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již
není povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce
16. tohoto článku.

l Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 030-
07/2017/ZK ze dne 27. 6. 2017 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje
jsou splnčny podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné
k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000
Sb., a subsidiárně zákonem č. 89/2012 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými jednat
za obě smluvní strany.

4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědčt s udáním důvodu., výpovědní
doba činí jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po mě'síci, v němž
byla výpověď' smlouvy doručena druhé smluvní straně. Příjemce se v takovém případě
zavazuje vrátit poskytovateli veškeré finanční prostředky, které na základě této smlouvy
obdržel do 60 dnů ode dne, kdy byla smlouva ukončena.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden
obdrží příjemce a dva poskytovatel.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.

Nedílnou součástí této smlouvy je i následující příloha:
Příloha č. l - Žádost o finanční příspěvek na aktivity týkající se regionálního rozvoje

27 -07- 2017

Ing. Ivana Chottová
předsedkyně

Ing. Veslav Micha1ik,CSc.
radní

4



l ""
Příloha č. 1
ke smlouvě S-1114/REG/2017

,:

t¶

l
Krajská hospodářská komora Střední Čechy

Ing. Ivana Chottová
předsedkyně

V Praze, dne 23.5.2017

Věc: Žádost o finanční příspěvek na aktivity týkající se regionálního rozvoje

vážený pane,

žádám Vás o finanční příspěvek na podporu aktivit realizovaných Krajskou hospodářskou komorou

Střední Čechy na rok 2017 ve výši 500 000,- KČ. Příspěvek ve výši 500 000,- Kč na rok 2017 pokryje aktivity

směřované na regionální rozvoj- Konkrétně bychom rádi realizovali aktivity zaměřené na posiIováni

konkurenceschopnosti kraje, uplatnitelnosti na trhu práce či podporu inovačních prvků. Konkrétni náměty

aktivit, které budou realizovány nejpozději do 31.12.2017, uvádím níže:

Plánované äktivitY:

L Odborná soutěž pro žákV - Spolupráce - SIC4KIDS

Spolupráce při organizaci odborně zaměřených soutěží (osloveni škol, spolupráce při tvorbě pravidel,

zajištěni realizace, propagaci, apod.). Organizace soutěži v návaznosti na potřeby' regionu (územně

.či oborově).

účastníci: žáci středočeských škol

náklady: 120 000,- KČ (předpokl. náklady: propagace, pronájem prostor, občerstvení, práce na

tvorbě pravidel, ceny, apod.)

Z, Databáze odborníků z praxe a stáiÍ

"Sběr informací" po profesích ve vybraných oblastech a zprostředkování "stáži ve firmách'° kratší

nebo delší praxi studentů ve firmách, zIskávánI podnikatelů (např. starších majitelů menších firem)

pro vedení technických kroužků ve školách. Seznamy firem a nabízených stáží a seznam možných

osob ochotných zapojit se do odborné výuky bude zpracováno do elektronické podoby (obsah dle dohody).

Náklady: 150 000,- KČ (předpokl. náklady: práce pracovníka provádějÍcĹ průzkum a IT zpracováni, cestovné, apod

3. Kulaté stQ|Y/$emináře inovačních voucherů

zorganizování 3 kulatých stolů/seminářů, jejichž hlavním cÍlem je seznámit potenciální zájemce
s možnostmi a podmínkami využití inovačních voucherů ve Středočeském kraji. zvýšeni povědomi
o existenci voucherů. součástí bude diskuse ke konkrétním úskahm, potřebách výstupů, apod..

Náklady: 50 000,- Kč (předpokl. náklady: propagace, pronájem prostoru, občerstvení pro účastníky, cestovné,

)íné náklady, apod.)

KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA STŘEDNÍ ČECHY

www.kh Kstľejr|lce(:hy cz



. .

l

% sic lab - jak začít podnikat

Spo|upráce na rozšíření tohoto projektu - sběr podnětů, vytipování možných míst pro

realizaci, spolupráci s odborníky, vyhodnocování, apod.,

Náklady: 105 000,- KČ (předpokl. náklady: práce kontaktního pracovníka, cestovné, apod.)

S, Pakt zaměstnanosti - realizujeme řadu aktivit. Níže uvádíme 2 aktivity, na které bychom
prostředky využih:

al organizace 3 burz práce, jejichž hlavním cílem je pomoci nalézt firmám pracovníky a občanům

Středočeského kraje pracovni uplatnění. Kromě výše uvedeného je cItem zvýšeni povědomi

škol o existenci firem a nabídkách pracovních pozic pro studenty a dále možnost navázáni

spolupráce mezi zaměstnavateli a školami.

účastníci: firmy, školy, občané Středočeského kraje (osoby evidovaných na UP - spolupráce s

UP, ale i široká veřejnost).

náklady: 45 000,- KČ (15 000,- Kč na jednu akci; předpokl. náklady: pronájem prostor,

propagace, spotřební materiál)

§1 organizace soutěže: ,,Poznejte firmy ve Středočeském kraji" - ||. kolo

CÍlem je zvýšeni zájmu o studium technických oborů děti primárně formou rodinných návŠtěv

provozů středočeských firem. Obvykle rodiče směrují své dítě do studia vybraného oboru,

proto bylo záměrem umožnit přímo rodičům společně s jejich dětmi prohlídky firem, seznámeni

se s výrobním prostředím, možnostmi uphtněnI, atd. V rámci soutěže budou připravena soutěžní

pravidla, hrací karta, ceny pro soutěžící, apod. jedná se o druhý ročník této soutěže.

Účastníci: děti ve věku ZŠ a SŠ s rodinnými přlskšnIky v době letních

prázdnin či jiných školnIch prázdnin i jiné dny dle zájmu návštěvníků a možnosti firem.

Návštěv se mohou dále zúčastniti Žáci ZŠ a SŠ v doprovodu pedagogů během Školního roku

náklady: 30 000,- KČ (předpokl. náklady: ceny pro soutěžíc( pronájem prostor pro vyh|ášenÍvÍtězů,

propagace, spotřební materiál, cestovné, občerstvení v rámci vyhlášeni vítězů)

S pozdravem

středočeský kraj

Ing. Věslav Michalik CSC.

radní pro oblast hospodářského a regioná|ního rozvoje
včetně evropských fondů a rozvoje venkova

Zborovská 11

150 21 Praha 5

KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA STŘEDNÍ ČECHY

Doručovací adresa/úřad. PraŽská 298, 250 01 Brandýs n.l.. - St. Boleslav: ŠKlb' Ťýřš.3v3 106 - Zámeček, 261 D L q Přibíam l
lČ' 25722077, OČ (:Z:?5722077

www,khkstrednicecľ'y.cz


